vero per venas dexteras et pulmonem sursum tendit, et in
cor et brachium dextrum discinditur. Reliqua autem parte
per jugulum ad dextram cervicis partem sursum tendit in
ipsam cutem, quo conspicua fiat. Juxta aurem autem con-
ditur, ibique scinditur et crassissima, maxima et amplissima
sua parte in cerebrum definit, altera vero parte, quae vena
tenuis est, ad aurem dextram fertur, altera ad oculum dex-
trum, altera ad nasum. Atque hoc modo venae ab jecore
se habent. A liene autem vena etiam ad sinistram deor-
sum et sursum contendit, non secus quam ab hepate, te-
nuior tamen et imbecillior. Per has vero venas plurimum
spiritum adducimus. Haec enim corporis nostri sunt spiracu-
cula, cum aërem ad se trahant et in reliquum corpus dedu-
cant, ac per venulas refrigerent rursusque emittant. Ne-
que enim fieri potest ut spiritus consistat, sed eum sursum
ac deorsum ferri necesse est. Ubi enim sistitur et intercipi-
tur, pars ea ad motionem impotens redditur. Cui rei hoc

Ed. Chart. X. [479.] Foel. I. 304. Ed. Lind. II. (331. 332.)
 τεκμήριον δέ· όκόταν γάρ καθημένω ή κατακειμένω φλέβια
 πιασθῆ, ώστε τό πνεύμα μή διεξιέναι από τῆς φλεβός, εὐθύς
 νόσση έχει. περιὲ μὲν τῶν φλεβῶν τῶν λοιπῶν οὕτως έχει· ἡ
 δὲ νοῦσος αὐτῆ γίνεται τοῖσι μὲν φλεγματίησιν, τοῖσι δὲ χολώδεσιν οὐ· ἄρχεται δὲ φύεσθαι ἐπὶ τοῦ ἐμβρίου ἐτι ἐν τῇ
 μήτρῃ ἔόντος. καθαίρεται γάρ καὶ ἀνθῆει ὡσπερ τἄλλα μέ
 ρεα πρὶν γενέσθαι καὶ ὁ ἐγκέφαλος. ἐν ταύτῃ δὲ τῇ καθάρσει
 ἦν μὲν καλῶς καὶ μετριῶς καθαρθῆ καὶ μήτε πλεῖον μήτε
 ἔλασσον τοῦ δέοντος ἀποβῆῃ, οὕτως ὑγιεινοτάτην τὴν κε
 φαλὴν έχει. ἦν δὲ πλείων ἀπὸ παντός τοῦ ἐγκεφάλου γένη
 ται ἡ ἀπότηξις, νοσώδεά τε τὴν κεφαλὴν ἔξει αὐξόμενος
 καὶ ἤχου πλέην, καὶ οὔτε ἥλιον οὔτε ψῦχος ἀνέξειται. ἦν δὲ
 ἀπὸ ἐνός τινος γένηται ἡ ἀπὸ ὀφθαλμοῦ ἢ οὐατος ἢ φλέψ
 τις συρισγανθῆ, (332) ἐκεῖνος κακοῦται οὕτως όκοίως ἂν
 καὶ τῆς ἀποτήξις ἔχη. ἦν δὲ κάθαρσις μή ἐπιγένηται, ἀλλὰ
 ξυστραφῆ τῷ ἐγκεφάλῳ, οὕτως ἀνάγκη φλεγματώδεα εἶναι.
 καὶ όκόσοισι μὲν παιδιοῖσιν ἐοῦσιν ἐξανθῆει ἔλκεα ἐς τὴν
 κεφαλὴν καὶ ἐς τὰ οὐατα καὶ ἐς τὸν ἄλλον χροῶτα καὶ σια-

est indicio, cum sedenti aut jacenti venulae ita comprimuntur ut spiritus a vena non irrumpat, statim torpor occupat. At reliquae venae hoc modo se habent. Hic autem morbus pituitosis contingit, biliosis vero minime. Ac originis initium sumit cum adhuc foetus in utero existit. Purgatus enim et adolescit etiam cerebrum, velut aliae partes, prius quam in lucem edantur. Quae purgatio si recte et moderate processerit, neque plus minusve quam oporteat defluerit, hoc modo maxime sanum caput foetus habet. Sin vero a toto cerebro copiosior colliquatio facta fuerit, cum adoleverit, morbis obnoxium et sonitus plenum caput habebit, neque solem neque frigus perferet. Sin vero unius cujusdam partis colliquatio facta fuerit, nimirum oculi aut auris, aut una aliqua gracilis reddita fuerit, sic ille male afficitur prout sane ex colliquatione se habebit. Quod si purgatio non accesserit, sed in cerebro collecta fuerit, hoc modo pituitosum foetum esse necesse est. Ac quibus quidem in puerili aetate ulcera in caput, in aures et reliquum corpus